
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/37 

konané dne 22.08.2022 

Přítomni: Mgr. Cibochová Alžběta, Češpivová Daria (do 21:31 hod.), Hájková Jana, BBA (od 

17:03 hod.), Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine (do 

21:31 hod.), Kočí Jaroslav st. (do 20:15 hod.), Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. 

Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk, Mgr. Růžička 

Petr, DiS., Ing. Římal Zbyněk, Stára Richard, Bc. Šebek Jiří (od 16:40 hod..), Mgr. Štrobová 

Alena  

 

Omluveni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Ing. Herian Milan, Polydorová Karla, Mgr. 

Skalický Pavel, Ing. Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská Monika, Ing. 

Hejkrlík Milan, Mgr. Kazda Viktor, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Šimáček Vojtěch), za odbor 

ekonomický Nováková Kateřina, za informatiku Krušina David a Prokůpková Karolína, za 

kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém sedmém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 16:06 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta 

upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo 

svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla 

zveřejněna obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 16 zvolených 

členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Eva Alexová, 

Karla Polydorová, pan Mgr. Jiří Beneda, Ing. Pavel Skalický, Ing. Miloš Vacek a Ing. Pavel 

Wágner. Na zasedání přijdou později paní Jana Hájková, BBA, pan Bc. Jiří Šebek a pan Ing. 

Milan Herian Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní 

Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – pana Zbyňka 

Muchu a pana Mgr. Jakuba Moudrého.  Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Na úvod pan starosta informoval o: 

-  Pozvání zástupce Městské policie a Policie ČR na zasedání ZMČ (na požádání zastupitele 

Mgr. P. Růžičky), ze kterého se oba zástupci omluvili z důvodu pracovní vytíženosti 

 

-  Ukončeném hlasování ke dni 30.7.2022 o participativním rozpočtu ve zdravé Městské části 

Praha 20 – Investice na přání VI, do kterého se přihlásili tři projekty a umístili se 

v následujícím pořadí: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

1) Venkovní trampolínky do země 

2) Cyklo servisní stanice 

3)  Počernické pomníky 

V tuto chvíli probíhá poptávkové řízení a do konce roku bude projekt realizován. 

-  O pátečním (19.8.2022) požáru, který v brzkých ranních hodinách zachvátil „Čertouský 

zámeček“. Další informace budou poskytnuty po ukončení probíhajícího vyšetřování. Pan 

starosta poděkoval zasahujícím hasičům hl. m. Prahy za rychlý zásah a uchránění dalšího 

majetku před požárem. 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu tak, jak byl zveřejněn a požádal přítomné zastupitele o 

další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: V. Hošek navrhl doplnění programu o bod, který byl projednávám na posledním 

zasedání a týkal se Silničního okruhu kolem Prahy, stavba 511 Běchovice - dálnice D1 a 

přečetl návrh na usnesení: 

ZMČ Praha 20 

a) považuje plánovanou dostavbu SOKP za zásadní investiční akci s dopadem na kvalitu 

života všech obyvatel MČ Praha 20 

b) ukládá starostovi MČ Praha 20 urychleně jednat s Ministerstvem dopravy ČR, 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Magistrátem hl. m. Prahy s cílem prosadit zásadní 

kompenzační opatření na k. ú. Horní Počernice (A0, D11), a to v maximální možné 

míře: 

1. zatunelování A0 a D11 

2. realizace a pravidelná obnova tzv. tichého asfaltu na A0 a D11 

3. provedení dalších opatření s cílem omezení hlučnosti A0 a D11, a to alespoň na 

hodnoty o 5 dB nižší, než ukládá účinná verze Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

4. provedení dalších opatření s cílem omezení prašnosti A0 a D11 

5. opakovaná realizace měření hluku, emisí a imisí 

Termín: ihned 

 

Pan starosta navrhl tento bod zařadit do bodu 6. Různé jako bod 6.05 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Pan starosta nechal hlasovat o doplnění návrhu zastupitele pana V. Hoška do programu jako 

bod 6.05: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Návrh na doplnění bodu 6.05 nebyl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původně předloženém návrhu programu zasedání: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 16 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 

Výpůjčka NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. 

č. 2198/4 a v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v 

ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

3.01 BJ/0433/2022 

2 

Souhlas s umístěním reklamního zařízení na část pláště budovy 

bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

3.02 BJ/0447/2022 

3 
Záměr prodeje části obecního pozemku KN parc. č. 3920 v k. ú. 

Horní Počernice 
3.03 BJ/0443/2022 

4 
Pronájem a záměr pronájmu části NP umístěných v I. 

podzemním podlaží budovy č.p. 635 v k. ú. Horní Počernice 
3.04 BJ/0432/2022 

5 
Stanovisko k záměru hl. m. Prahy - směny pozemků v k. ú. 

Horní Počernice 
3.05 BJ/0444/2022 

6 
Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 v k. ú. Horní 

Počernice 
3.06 BJ/0441/2022 

7 

Záměr úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 3963/45 v k. ú. 

Horní Počernice a rozpočtové opatření č. 55 MČ Praha 20 na 

rok 2022 

3.07 BJ/0431/2022 

8 

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Nový povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č. 786/70 a 

786/72, k. ú. Horní Počernice. 

3.08 BJ/0436/2022 

9 
Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu "Park Houslový klíč – herní prvky" 
3.09 BJ/0418/2022 

10 
Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce "Tělocvična v ulici Jívanská" 
3.10 BJ/0434/2022 

11 
Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce "Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 
3.11 BJ/0448/2022 

12 
Uzavření smlouvy o dílo na realizaci 2.etapy BMX Pumptrack 

Komárovská 
3.12 BJ/0435/2022 

13 
Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu "Nákup diskového pole" 
3.13 BJ/0423/2022 

14 Rozbor hospodaření MČ Praha 20 za 1. pololetí roku 2022 4.01 BJ/0445/2022 

15 

Rozpočtové opatření č. 49 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Fakultní 

základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 na 

dofinancování nákladů kondičního soustředění žáků sportovní 

třídy ve výši 10,0 tis. Kč 

4.02 BJ/0413/2022 

16 

Rozpočtové opatření č. 50 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové investiční dotace na opravu střechy farního 

domu Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve výši 

50,0 tis. Kč 

4.03 BJ/0414/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

17 

Rozpočtové opatření č. 51 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení 

nevyčerpané dotace poskytnuté z doplatku podílu z obdrženého 

odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických 

herních zařízení ve výši 1,6 tis. Kč 

4.04 BJ/0415/2022 

18 

Rozpočtové opatření č. 52 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava 

rozpočtu v souvislosti s vrácením finančních prostředků z akce 

EU – Šablony II ve výši 26,3 tis. Kč 

4.05 BJ/0416/2022 

19 
Rozpočtové opatření č. 53 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení 

připsaných úroků z účtů ve výši 1 000,0 tis. Kč 
4.06 BJ/0428/2022 

20 
Rozpočtové opatření č. 54 MČ Praha 20 na rok 2022 – zařazení 

pojistného plnění do rozpočtu městské části ve výši 28,4 tis. Kč 
4.07 BJ/0429/2022 

21 

Rozpočtové opatření č. 56 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy - "Adaptační skupiny pro 

děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ ve výši 150,0 tis. Kč 

4.08 BJ/0438/2022 

22 

Rozpočtové opatření č. 57 MČ Praha 20 na rok 2022 – přijetí 

darů od fy AISA International a Nadace ČEZ Dary v celkové 

výši 80,0 tis. Kč 

4.09 BJ/0439/2022 

23 
Přehled přijatých darů příspěvkovými organizacemi v období 

od 1.1. 2022 do 30.6.2022. 
5.01 BJ/0430/2022 

24 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 na financování 

mzdových nákladů asistenta pedagoga ve školním roce 

2022/2023 - podpora pedagogické práce při vzdělávání 

přijatých žáků/občanů z Ukrajiny integrovaných do běžných 

tříd. 

5.02 BJ/0419/2022 

25 

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s přijetím účelově určeného peněžního 

daru. 

5.03 BJ/0449/2022 

26 
Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální 

dotace na podporu chráněného bydlení na Xaverově 
5.04 BJ/0379/2022 

27 

Žádost Evangelické církve metodistické - Farnost Horní 

Počernice o individuální dotaci na podporu sousedských 

slavností "Zažít Křoviňák jinak"" 

5.05 BJ/0426/2022 

28 
Žádost Josefa Ptáčka o individuální dotaci na soutěžní 

odpoledne bojových sportů a sebeobrany 
5.06 BJ/0407/2022 

29 
Žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci na 

mobiliář na spaní pro děti v dětské skupině 
5.07 BJ/0427/2022 

30 
Žádost spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. o individuální 

dotaci na projekt "V Počernicích není nuda" 
5.08 BJ/0417/2022 

31 
Žádost spolku Mladé Běchovice, z.s. o finanční dar na podporu 

závodu "Mladé Běchovice" 
5.09 BJ/0412/2022 

32 

Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha - 

Chvaly o poskytnutí finančního daru na pořádání 9. ročníku 

Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na Chvalech a 

převzetí záštity 

5.10 BJ/0440/2022 

33 
Poskytnutí finančního daru na pomoc oblasti NP České 

Švýcarsko 
5.11 BJ/0446/2022 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

34 Žádost o povolení 22. ročníku akce "Běh okolo Europlantu" 5.12 BJ/0424/2022 

35 
Žádost Evangelické církve metodistické - Farnost Horní 

Počernice o technickou podporu akce "Zažít Křoviňák jinak" 
5.13 BJ/0425/2022 

36 

Uzavření darovacích smluv na převod finančních prostředků z 

účtu Veřejné sbírky s názvem „Pomoc pro osiřelé sourozence 

Pavlínu a Daniela z Horních Počernic“ 

5.14 BJ/0400/2022 

37 
Aktualizace metodických pokynů Pečovatelské služby MČ 

Praha 20 č. 5, 8, 9, 11, 16 a 17 
5.15 BJ/0437/2022 

38 

Pověření vedoucího odboru živnostenského a 

občanskosprávních agend podpisem smluv souvisejících se 

zajištěním voleb do Zastupitelstva Městské části Praha 20 

6.01 BJ/0420/2022 

39 

Informace o zahájení řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění 

odpadů dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech se 

společností SKARTACE s.r.o., IČO: 26009439, se sídlem 

Zoufalka I 1018, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

6.02 BJ/0422/2022 

40 
Finální verze materiálu "Rozvoj linek Pražské integrované 

dopravy v Praze 2022- 2032" 
6.03 BJ/0421/2022 

41 

Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 2022 - 2027 - 

zveřejnění návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů 

koncepce na životní prostředí 

6.04 BJ/0442/2022 

42 Nezveřejnění interpelací občanů v pořizovaném videozáznamu 6.05 BJ/0451/2022 

 (Pozn. bod 6.05 byl odhlasován do zařazení do programu ke konci zasedání) 

 

16:30 hodin – Ing. Martin Fafejta (prezentace – „Rozvoj linek PID v Praze 2022-2032)  

17:00 - 17:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 
3. Majetek 

3.01 Výpůjčka NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 2198/4 a v budově 

bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/34/3/0203/22 ze dne 27.6.2022 je ZMČ předkládána k vyjádření 

výpůjčka části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 2198/4 a v budově bez 

č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, o 

celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, spolku Mumraj z. s., na dobu určitou, od 1. 1. 

2023 do 31.12.2025, za účelem provozu rodinného centra. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/1/0264/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 2198/4 a v 

budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, o celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, spolku Mumraj 

z. s., na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, za účelem provozu rodinného 

centra. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce se spolkem Mumraj. 

2) ukládá 

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.12.2022     

 

 
3.02 Souhlas s umístěním reklamního zařízení na část pláště budovy bez č.p./č.e. na 

pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti paní Ing. Hany Holé, ředitelky spolku Mumraj ze dne 5. 8. 2022 je ZMČ 

předkládán k vyjádření souhlas s umístěním reklamního banneru na část pláště budovy bez 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

č.p./č.e. umístěné na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

za účelem propagace rodinného centra. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/2/0265/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním reklamního zařízení na část pláště budovy bez č.p./č.e., umístěném na 

pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem 

propagace rodinného centra Mumraj z. s. 

2) ukládá 

sdělit stanovisko ZMČ žadateli. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 12.09.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

 

 

 
3.03 Záměr prodeje části obecního pozemku KN parc. č. 3920 v k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti XXXX XXXXXXX XXXXXXX ze dne 27.7.2022 je ZMČ předkládán k 

vyjádření záměr prodeje pozemku parc. č. 3920/2 o výměře 36 m2, druh pozemku – zahrada, 

odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3920 o výměře 642 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, na základě GP č. 5873-7/2022, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha za celkovou kupní cenu 316.080,- Kč, tj. za cenu 8.780,- Kč/m2. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/3/0266/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

se záměrem prodeje pozemku parc. č. 3920/2 o výměře 36 m2, druh pozemku – zahrada, 

odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3920 o výměře 642 m2, druh pozemku – 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, na základě GP č. 5873-7/2022, vše 

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXX XXXXXXX XXXXXXX, za celkovou 

kupní cenu 316.080,- Kč, tj. za cenu 8.780,- Kč/m2. 

2) ukládá 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 3920/2 o výměře 36 m2, druh pozemku – 

zahrada, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3920 o výměře 642 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, na základě GP č. 5873-

7/2022, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha XXXX XXXXXXX XXXXXXX, za 

celkovou kupní cenu 316.080,- Kč, tj. za cenu 8.780,- Kč/m2, na úřední desce MČ Prahy 

20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 25.08.2022     

 

 
3.04 Pronájem a záměr pronájmu části NP umístěných v I. podzemním podlaží budovy 

č.p. 635 v k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti společnosti EUC Laboratoře s.r.o. ze dne 21.7.2022 je ZMČ předkládán k 

vyjádření pronájem části NP umístěných v I. podzemním podlaží budovy ÚMČ č.p. 635, 

místnost č. 9 – č. 11 včetně, o celkové výměře podlahové plochy 93,2 m2, na dobu určitou, od 

1.9.2022 do 28.2.2023, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 7922,- Kč/předmět 

nájmu/měsíc, za účelem provozu odběrového místa Covid-19. 

Materiál je předkládán v následujícím usnesení: 

ZMČ Praha 20 

1) schvaluje 

- pronájem části NP umístěných v I. podzemním podlaží budovy č.p. 635 v k. ú. Horní 

Počernice, místnost č. 9 – č. 11 včetně, o celkové výměře podlahové plochy 93,2 m2, společnosti 

EUC Laboratoře s.r.o., identifikační číslo: 26422557, se sídlem: Palackého 720/5, Nové Město, 

110 00 Praha 1, na dobu určitou od 1.9.2022 do 28.9.2022, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, 

tj. 7.293,- Kč/předmět nájmu/28 dní, za účelem zřízení a  provozu odběrového místa Covid-19. 

- uzavření nájemní smlouvy s EUC Laboratoře s.r.o. 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.08.2022     

 

3) souhlasí 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

- se záměrem pronájmu části NP umístěných v I. podzemním podlaží budovy č.p. 635 v k. ú. 

Horní Počernice, místnost č. 9 – č. 11 včetně, o celkové výměře podlahové plochy 93,2 m2, 

společnosti EUC Laboratoře s.r.o., identifikační číslo: 26422557, se sídlem: Palackého 720/5, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, na dobu určitou, od 29. 9. 2022 do 28. 2. 2023, za nájemné ve 

výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 7.922,- Kč/předmět nájmu/měsíc, za účelem provozu odběrového 

místa Covid-19. 

 4) ukládá 

- zveřejnit záměr pronájmu části NP umístěných v I. podzemním podlaží budovy č.p. 635 v k. 

ú. Horní Počernice, místnost č. 9 – č. 11 včetně, o celkové výměře podlahové plochy 93,2 m2, 

společnosti EUC Laboratoře s.r.o., identifikační číslo: 26422557, se sídlem: Palackého 720/5, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, na dobu určitou, od 29. 9. 2022 do 28. 2. 2023, za nájemné ve 

výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 7.922,- Kč/předmět nájmu/měsíc, za účelem provozu odběrového 

místa Covid-19, na úřední desce MČ Prahy 20. 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.08.2022     

 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan, R. Stára předložil protinávrh, a to souhlasit se 

záměrem pronájmu za nájemné ve výši 120,- Kč / m2/měsíc 

Mgr. P. Růžička 

Technická poznámka: Bc. J. Kočí 

 

V 16:30 hod. pan starosta přerušil projednávání tohoto bodu a přivítal pana Ing. Martina 

Fafejtu, který odprezentoval dokument „Rozvoj linek PID v Praze 2022–2032“. 

Diskuse: V. Hošek 

 

V 16:40 hod. přišel na zasedání zastupitel, pan Bc. Jiří Šebek. 

 

Do diskuse se již nikdo nepřihlásil, pan starosta ji ukončil a pokračovalo projednávání bodu 

3.04. 

 

Pokračovala diskuse: Mgr. A. Cibochová, Ing. J. Jukl, H. M. Moravcová předložila protinávrh, 

a to nájemné ve výši 370,- Kč / m2/měsíc. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu zastupitelky, paní H. M. 

Moravcové schválit pronájem za nájemné ve výši 370,- Kč/m2/měsíc 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu zastupitele, pana R. Stáry schválit pronájem za 

nájemné ve výši 120,- Kč/m2/měsíc: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 9 (36%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu usnesení, a to nájemné ve výši 85,- Kč / m2: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Proti 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Proti 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Proti 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 6 (24%)  Proti: 5 (20%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

  

 
3.05 Stanovisko k záměru hl. m. Prahy - směny pozemků v k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti Magistrátu hl. města Prahy, Odboru hospodaření s majetkem, Oddělení 

využití a správy pozemků ze dne 8. 8. 2022, je ZMČ předkládána k vyjádření žádost o 

stanovisko ke směně části pozemku:  

KN parc. č. 3992/1 o výměře cca 16 m2  

KN parc. č. 3992/11 o výměře cca 18 m2  

KN parc. č. 3992/17 o výměře cca 987 m2  

KN parc. č. 3992/21 o výměře cca 56 m2  

KN parc. č. 3992/28 o výměře cca 45 m2  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

KN parc. č. 4036/6 o výměře cca 412 m2  

KN parc. č. 4036/17 o výměře cca 12 m2  

a pozemku KN parc. č. 4036/450 o výměře cca 8 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, ve vlastnictví 

spol. AIRMEDIA a.s. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/5/0268/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

se záměrem směny části pozemku: KN parc. č. 3992/1 o výměře cca 16 m2, KN parc. 

č. 3992/11 o výměře cca 18 m2, KN parc. č. 3992/17 o výměře cca 987 m2, KN parc. č. 

3992/21 o výměře cca 56 m2, KN parc. č. 3992/28 o výměře cca 45 m2, KN parc. č. 

4036/6 o výměře cca 412 m2, KN parc. č. 4036/17 o výměře cca 12 m2 a pozemku KN 

parc. č.  4036/450 o výměře cca 8 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ve 

vlastnictví spol. AIRMEDIA a.s., za pozemek KN parc. č. 3992/6, se stavbou bez 

č.p./č.e., způsob využití - občanská vybavenost a za pozemek KN parc. č. 3992/19 vše 

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, vše ve vlastnictví Hlavního města Prahy, LV č. 

2963. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

2) ukládá 

sdělit stanovisko ZMČ Magistrátu hl. města Prahy, Odboru hospodaření s majetkem, 

Oddělení využití a správy pozemků. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta   

Termín: 19.09.2022     

 

 
3.06 Prodej části obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 v k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. ZMC/32/1/0163/22 ze dne 9. 6. 2022 je ZMČ předkládán k vyjádření 

prodej pozemku parc. č. 3976/147 o výměře 1094 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 3976/7 o výměře 

2719 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5902-54/2022, spol. YUGO ALLOYS s.r.o. (dále jen 

„YA“), za celkovou kupní cenu 4.376.000,- Kč, tj. za cenu 4.000,- Kč/m2. 

Diskuse: Mgr. P. Růžička, DiS., Mgr. P. Měšťan 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/6/0267/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemku parc. č. 3976/147 o výměře 1094 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – ostatní komunikace, odděleného od obecního pozemku KN parc. č. 

3976/7 o výměře 2719 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě GP č. 5902-54/2022, 

spol. YUGO ALLOYS s.r.o, za celkovou kupní cenu 4.376.000,- Kč, tj. za cenu 4.000,- 

Kč/m2. 

- uzavření kupní smlouvy se spol. YUGO ALLOYS s.r.o. 

2) ukládá 

předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 17.11.2022     

 

3) ukládá 

získané finanční prostředky alokovat v rozpočtu MČ Praha 20 ve finanční rezervě na 

výstavbu Bytového domu Beranka a nákup pozemků pro MČ Praha 20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

 

 
3.07 Záměr úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 3963/45 v k. ú. Horní Počernice a 

rozpočtové opatření č. 55 MČ Praha 20 na rok 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení č. RMC/125/5/2196/21 ze dne 22.11.2021 je ZMČ předkládán k vyjádření 

záměr úplatného nabytí pozemku KN parc. č. 3963/45, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – dráha o výměře 418 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví společnosti 

České dráhy a.s., za kupní cenu 1.059.000,- Kč, za účelem rozšíření sběrného dvora. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/7/0269/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- rozpočtové opatření č. 55 MČ Praha 20 na rok 2022 

 

- přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ (úplatné nabytí pozemku KN parc. 

č. 3963/45 z vlastnictví společnosti České dráhy a.s.) ve výši 336,2 tis. Kč. 

2) schvaluje 

- úplatné nabytí pozemku KN parc. č. 3963/45, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – dráha o výměře 418 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha z vlastnictví 

společnosti České dráhy a.s., za kupní cenu 1.059.000,- Kč, za účelem rozšíření 

sběrného dvora. 

- uzavření kupní smlouvy se spol. České dráhy a.s. 

3) ukládá 

předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.12.2022     

 

 
17:00 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

 

V tomto bodě vystoupili občané z lokality ulice Dobšická s dotazem, který se týkal 

sousedských vztahů, narušování soukromí atd. 

Z důvodu ochrany osobních údajů nebude interpelace v zápise zaznamenána. 

 

V 17:03 přišla na zasedání zastupitelka, paní Jana Hájková, BBA. 

 

3.08 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nový povrch 

hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č. 786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Předkládáme návrh na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce „Nový povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č. 786/70 a 786/72, k. ú. Horní 

Počernice“ s Ing. Jiřím Huptychem, obchodní firma J.I.H., Na vrších 1490/7, 100 00, Praha 

10 – Vršovice, IČ 41157834 s nabídkovou cenou 583 922,84 Kč bez DPH (706 546,64 Kč 

včetně DPH), dle doporučení výběrové komise. Nabídka byla dle hodnotících kritérií vybrána 

jako nejvhodnější a splnila veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

Hodnotícím kritériem pro výběr zhotovitele byla výše nabídkové ceny. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Nehlasoval 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/8/0270/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Nový povrch hřiště u ZŠ 

Ratibořická na p. č.  786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice“ s Ing. Jiří Huptychem, 

obchodní firma J.I.H., Na vrších 1490/7, 100 00, Praha 10 – Vršovice, IČ: 41157834 s 

nabídkovou cenou 583 922,84 Kč bez DPH (706 546,64 Kč včetně DPH), dle 

doporučení výběrové komise. 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Nový 

povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č.  786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice“ s Ing. 

Jiří Huptychem, obchodní firma J.I.H., Na vrších 1490/7, 100 00, Praha 10 – Vršovice, 

IČ: 41157834. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     

Termín: 31.08.2022     

 

 
3.09 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Park Houslový 

klíč – herní prvky" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná h se o návrh na zrušení výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce "Park Houslový klíč – herní prvky". Výběrové řízení bylo vypsáno z rozhodnutí 

ZMČ podruhé. Zadávací dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách a s výzvou k 

podání nabídek bylo osloveno 5 dodavatelů. Byly doručeny dvě nabídky.  

S výzvou k podání nabídek bylo osloveno těchto 5 dodavatelů:  

- LUMPINO.cz (Drimal play, s.r.o.) IČ 04904923  

- HŘIŠTĚ REJ HER, s.r.o., IČ 02447207  

- DŘEVOSLAV s.r.o. IČ 28077652  

- HŘIŠTĚ HROU, s.r.o., IČ 03673073  

- SKLUZAVKY.CZ, IČ 02851270  

 

Nabídku podala i tentokrát společnost GARTENSTA PLUS s.r.o., Nepovolená 1320, Praha 10, 

IČ 26689472, její nabídková cena je 1 398 300,00 Kč bez DPH (1 691 943,00 Kč s DPH). 

Nabídka splňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Druhou 

nabídku podala společnost REVITAL – Vrbčany spol. s r.o., Horní Újezd 28, IČ 64582400, její 

nabídková cena je 1 690 990,00 Kč bez DPH (2 046 097,90 Kč s DPH). I tato nabídka splňuje 

veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

Výběrová komise nedoporučuje s ohledem na výši nabídkové ceny uzavření smlouvy o dílo se 

společností GARTENSTA PLUS s.r.o., i když splňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené 

v zadávací dokumentaci. Výběrová komise doporučuje zrušení výběrového řízení s ohledem na 

chování řádného hospodáře. V předchozím výběrovém řízení na tuto zakázku, které bylo 27. 6. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

2022 usnesením ZMC/34/9/0207/22 zrušeno z důvodu obdržení pouze jedné nabídky, byla 

nabídková cena tohoto dodavatele 876 409,00 Kč bez DPH (1 060 454,89 Kč s DPH). 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, R. Stára, Mgr. P. Měšťan, J. Hájková, BBA, Ing. Z. Vavruška 

(vedoucí OHSaI), D. Češpivová, Mgr. A. Štrobová, Bc. J. Šebek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Nehlasoval 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/9/0271/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Park 

Houslový klíč – herní prvky" v souladu s čl. X. zadávací dokumentace 

2) ukládá 

zajistit veškeré nezbytné kroky související se zrušením výběrového řízení na veřejnou 

zakázku "Park Houslový klíč – herní prvky" 

Zodpovídá  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 25.08.2022     

 

 
3.10 Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Tělocvična v ulici Jívanská" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce „Tělocvična v ulici Jívanská“. Předmětem zakázky je novostavba víceúčelové tělocvičny, 

která bude sloužit školním zařízením v docházkové vzdálenosti, místním sportovním klubům 

a veřejnosti. Stavba je navržena jako obdélný halový prostor s architektonicky tvarovanou 

přístavbou zázemí. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA předložila protinávrh, a to v tomto znění:  

ZMČ Praha 20 

bere na vědomí  

informaci ohledně zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Tělocvična v ulici Jívanská" 

 

konstatuje, že  

položkový rozpočet je z června 2020. Jeden z hlavních dokumentů pro výběr zhotovitele je tedy 

již déle než dva roky neaktuální. Předpokládaná hodnota zakázky byla v období června 2020 

100 mil. Kč bez DPH 

 

konstatuje, že  

v tuto chvíli má městská část ve svém rozpočtu pouze 68 mil. a zastupitelé nemají žádnou 

informaci o tom, jaké další prostředky (a zda vůbec) budou součástí rozpočtu MČ v 

následujících letech pro tuto investici. Městská část k dnešnímu dni ani nečeká na výsledek 

žádné dotační žádosti v souvislosti s touto investicí. 

 

konstatuje, že  

součástí zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Tělocvična v ulici 

Jívanská" musí být také přilehlé parkoviště, neboť tím je podmíněna kolaudace tělocvičny. 

 

schvaluje  

aktualizaci položkového rozpočtu k zakázce "Tělocvična v ulici Jívanská" a předložení 

aktualizovaného rozpočtu na prvním řádném jednání nového zastupitelstva městské části 

zvoleného v komunálních volbách v září 2022. 

 

Do diskuse se přihlásili: Mgr. P. Růžička, BBA, Ing. Z. Vavruška vedoucí OHSaI), Mgr. P. 

Měšťan, R. Stára, Bc. J. Kočí, J. Hájková, BBA, Ing. J. Jukl, Ing. arch. K. Karhanová,  

V. Hošek požádal, aby nebyl členem hodnotící komise, jak je uvedeno v předloženém návrhu 

usnesení, přečetl důvody na základě, kterých předložil protinávrh v tomto znění: 

ZMČ Praha 20 

1) si vyhrazuje rozhodování v této věci 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

2) ukládá starostovi připravit a předložit ZMČ Praha 20 varianty financování výstavby a 

provozu „Tělocvičny v ulici Jívanská“, a to tak, aby byly z hlediska rozpočtu městské části co 

nejefektivnější 

Termín: 30.9.2022 

 

Pokračovala diskuse: H. M. Moravcová,  

J. Hájková upravila po diskusi s Ing. Vavruškou poslední část předloženého protinávrhu o 

aktualizaci položkového rozpočtu. 

 

schvaluje  

aktualizaci položkového rozpočtu k zakázce "Tělocvična v ulici Jívanská" a předložení 

aktualizovaného rozpočtu nového vedení Rady MČ Praha 20 zvoleného po komunálních 

volbách  

Termín: 30.10.2022 

A požádala o potvrzení správného znění. 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová, JUDr. B. F. Lukšová 

 

R. Stára, Z. Mucha, Bc. J. Šebek, K. Nováková (odbor ekonomický), D. Češpivová, J. Kočí st., 

Mgr. A. Štrobová, Bc. I. Liška 

 

Technická poznámka: V. Hošek požádal o ukončení diskuse. 

 

Pan starosta poděkoval vedoucímu Odboru hospodářské správy a investic, panu Ing. 

Vavruškovi a celému odboru za přípravu předloženého materiálu, který byl velmi dobře 

připraven. 

 

Po ukončení diskuse přečetl V. Hošek svůj protinávrh: 

ZMČ Praha 20 

1) si vyhrazuje rozhodování v této věci 

2) ukládá starostovi připravit a předložit ZMČ Praha 20 varianty financování výstavby a 

provozu „Tělocvičny v ulici Jívanská“, a to tak, aby byly z hlediska rozpočtu městské části co 

nejefektivnější 

Termín: 30.9.2022 

 

J. Hájková přečetla svůj protinávrh, který v poslední části poupravila: 

ZMČ Praha 20 

bere na vědomí  

informaci ohledně zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Tělocvična v ulici Jívanská" 

 

konstatuje, že položkový rozpočet je z června 2020. Jeden z hlavních dokumentů pro výběr 

zhotovitele je tedy již déle než dva roky neaktuální. Předpokládaná hodnota zakázky byla 

v období června 07/2020 byla 100 mil. 

 

konstatuje, že v tuto chvíli má městská část ve svém rozpočtu pouze 68 mil. a zastupitelé nemají 

žádnou informaci o tom, jaké další prostředky (a zda vůbec) budou součástí rozpočtu MČ v 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

následujících letech pro tuto investici. Městská část k dnešnímu dni ani nečeká na výsledek 

žádné dotační žádosti v souvislosti s touto investicí. 

 

konstatuje, že součástí zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Tělocvična v ulici Jívanská" musí být také přilehlé parkoviště, neboť tím je podmíněna 

kolaudace tělocvičny. 

 

schvaluje pořízení aktualizace položkového rozpočtu k zakázce "Tělocvična v ulici Jívanská" 

a předložení aktualizovaného rozpočtu nově zvolené Radě MČ Praha 20, vzešlé z komunální 

voleb v září 2022  

Zodpovídá: starosta; Termín: 30.10.2022 

 

Pan starosta vyhlásil v 19:51 hodin přestávku. 

Konec přestávky ve 20:12 hod. 

 

Po ukončení přestávky nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu zastupitele, pana V. Hoška: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 3 (12%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 13 (52%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu zastupitelky, paní J. Hájkové, BBA: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

 Kočí Jaroslav KSČM Proti 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 7 (28%)  Proti: 5 (20%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původně předloženém návrhu usnesení s úpravou v bodě 2) 

jmenování hodnoticí komise, ze které budou na vlastní žádost vyjmutí zástupci Počernice 

jinak (V. Hošek, Mgr. J. Moudrý) 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

1) schvaluje 

vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Tělocvična v 

ulici Jívanská" 

 

2) jmenuje 

Hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník - Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Mgr. Alena Štrobová, zastupitelka MČ Praha 20, 

náhradník - Bc. Jiří Šebek, zastupitel MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – Hana Markulinec Moravcová, zastupitelka MČ Praha 20, 

Mgr. Jiří Beneda, zastupitel MČ Praha 20, 

náhradník - Karla Polydorová, zastupitelka MČ Praha 20, 

Jana Hájková, BBA, zastupitelka MČ Praha 20, 

náhradník - Ing. Zbyněk Římal, zastupitel MČ Praha 20, 

Jaroslav Kočí, zastupitel MČ Praha 20, 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

náhradník - Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti s využitím dílčích kritérií hodnocení: 

nabídková cena - váha 90 %, doba výstavby - váha 10 % 

 

4) ukládá 

zahájit zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce "Tělocvična v ulici 

Jívanská" 

Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, starosta; Termín: 31.8.2022 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
3.11 Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

26 

 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Na základě usnesení ZMČ z 27. 6. 2022 byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu na 

stavební práce pro akci „Obnova Nolčova parku – 1.etapa“.  

Součástí zadávací dokumentace byla projektová dokumentace na obnovu Nolčova parku 

zpracovaná společností Terra Florida s.r.o., aktualizovaná v roce 2018. Výkaz výměr a rozpočet 

byl aktualizován v roce 2021. 

Na veřejnou zakázku nebyla doručena žádná nabídka. 

 

Není vyloučeno, že od roku 2021 došlo u některých částí zakázky k tak výraznému nárůstu cen, 

že dodavatelé nebyli schopni se s celkovou cenou zakázky vejít do limitu pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu, který je u stavebních prací 6 mil. Kč. 

 

Proto navrhujeme vypsání veřejné zakázky jako zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek.  

 

Diskuse: V. Hošek, Mgr. P. Měšťan, J. Hájková, BBA, Bc. V. Šimáček (vedoucí Odboru 

místního hospodářství), H. M. Moravcová, Z. Mucha, Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

 

Ve 20:15 hod. se omluvil a ze zasedání odešel zastupitel, pan J. Kočí st. 

 

V. Hošek předložil protinávrh v tomto znění: 

ZMČ Praha 20 si vyhrazuje rozhodování v této věci. 

 

H. M. Moravcová za Návrhový výbor se souhlasem pana V. Hoška upřesnila, že se nejedná o 

protinávrh, ale o doplnění předloženého návrhu. 

 

Pan starosta nechal o doplnění návrhu hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

27 

 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________

Pro: 2 (8%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 11 (44%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Doplněný návrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/11/0272/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Obnova Nolčova 

parku – 1. etapa" z důvodu nedoručení žádné nabídky 

2) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

28 

 

vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Obnova 

Nolčova parku - 1. etapa" 

3) jmenuje 

hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20 

4) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

5) ukládá 

zahájit zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce "Obnova 

Nolčova parku - 1. etapa" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.08.2022     

 
3.12 Uzavření smlouvy o dílo na realizaci 2.etapy BMX Pumptrack Komárovská 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci 2. etapy BMX Pumptrack Komárovská 

se společností LOCAL TRAIL s.r.o., Bělehradská 15, Praha, 140 00, IČ 08170991 za cenu 497 

994 Kč včetně DPH. Stavba 2. etapy pumptracku bude realizována na pozemku parc. č. 580/1 

jihovýchodně od stávající stavby 1. etapy pumptracku na pozemku lemovaném ulicemi 

Komárovská a Ve Žlíbku. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA požádala o doplnění odeslané kopie poptávek a kopie odpovědí od 

těch, kteří o zakázku nemají zájem. Tyto informace v materiálech chybí. 

Ing. Vavruška zajistí zaslání. 

 

Po diskusi s paní J. Hájkovou navrhl Ing. Z. Vavruška (vedoucí OHSaI) upravit předložený 

návrh smlouvy a to v článku VIII. Předání a převzetí díla, doplnění odstavce 7 v následujícím 

znění: 

Za vady a nedodělky, které nebrání obvyklému užívání, budou v rámci protokolárního předání 

a převzetí díla uvedeny zatravňovací práce boků násypů a ploch mezi rovinkami s termínem 

odstranění 31.5. 2023, z důvodu provedení komplexní výsadby zeleně v této lokalitě 

objednatelem 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

29 

 

Pokračovala diskuse ohledně opravy 1. etapy pumptracku“ J. Hájková, BBA, JUDr. B. F. 

Lukšová (tajemník úřadu), Bc. J. Kočí, Z. Mucha 

Technická poznámka: Ing. J. Jukl, Mgr. A. Štrobová, H. M: Moravcová 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/12/0273/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s doplněním na realizaci 2. etapy BMX Pumptrack 

Komárovská se společností LOCAL TRAIL s.r.o., Bělehradská 15, Praha, 140 00, 

IČ 08170991 za cenu 497 994 Kč včetně DPH 

2) ukládá 

předložit smlouvu o dílo na realizaci 2. etapy BMX Pumptrack Komárovská smluvním 

stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

30 

 

Termín: 31.08.2022     

 

 
3.13 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Nákup diskového 

pole" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

OHSaI předkládá na základě požadavku odboru informatiky návrh na vypsání výběrového 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Nákup diskového pole".  Technické 

požadavky na zařízení a související služby zpracoval odbor informatiky. Návrh smlouvy byl 

upraven právním oddělením. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 500 000 Kč bez 

DPH. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Nehlasoval 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/13/0274/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

31 

 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Nákup 

diskového pole" 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník - Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Bc. Lucie Koutná, vedoucí odboru informatiky ÚMČ Praha 20, 

náhradník - Josef Hohenberger, vedoucí oddělení správy majetku OHSaI ÚMČ Praha 

20, 

Ing. Jiří Koutný, informatik OI ÚMČ Praha 20, 

náhradník - David Krušina, informatik OI ÚMČ Praha 20 

3) schvaluje 

hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Nákup 

diskového pole" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 26.08.2022     

 

 
4. Finance, rozpočet 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o 

bodech 4.01 až 4.09. 

 

Bc. I. Liška  

 

D. Češpivová navrhla sloučení rozpravy bodů 4.01 – 4.05 vč. a bodů 4.07– 4.09 vč.  kromě 

bodu 4.06, který by chtěla projednat samostatně. 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu paní D. Češpivové, a to sloučit rozpravu a hlasování „en 

bloc“ bodů 4.01 – 4.09 kromě bodu 4.06, který navrhla projednat samostatně: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

32 

 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nehlasoval 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 4.01 – 4.05 a 4.07 – 4.09 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 4.01 – 4.05 a 4.07 – 4.09. 

Pan starosta otevřel k bodům 4.01 – 4.09, kromě bodu 4.06 sloučenou rozpravu. 

 

Diskuse: V. Hošek k bodu 4.03 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 

4.01 – 4.05 a 4.07 – 4.09: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

33 

 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%)  

Usnesení k bodům 4.01 – 4.05 a 4.07 – 4.09 byla schválena. 

 

4.01 Rozbor hospodaření MČ Praha 20 za 1. pololetí roku 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Dne 20. prosince 2021 schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 20 svým usnesením č. 

ZMC/24/3/0301/21 rozpočet městské části Praha 20 na rok 2022.  

Rozpočet městské části Praha 20 na rok 2022 byl navržen s objemem příjmů 162 114,4 tis. 

Kč a výdajů ve výši 228 205,0 tis. Kč, tj. schodkem ve výši 66 090,6 tis. Kč. Běžné výdaje 

činily 175 412,0 tis. Kč a kapitálové (investiční) 52 793,0 tis. Kč. Navržený schodek byl kryt 

prostředky na rozpočtových účtech.  

K 30. červnu 2022 vykázala městská část Praha 20 příjmy (před konsolidací) ve výši 234 871 

153,88 Kč, tj. 141,26 % schváleného rozpočtu a 99,86 % rozpočtu po změnách a výdaje (před 

konsolidací) ve výši 197 978 254,04 Kč, tj. 85,21 % schváleného a 58,37 % rozpočtu po 

změnách na rok 2022. Bylo tedy dosaženo převahy příjmů nad výdaji – přebytku ve výši 36 

892 899,84 Kč. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/14/0275/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Rozbor hospodaření MČ Praha 20 za 1. pololetí roku 2022 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.02 Rozpočtové opatření č. 49 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelového 

neinvestičního příspěvku Fakultní základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 

2250 na dofinancování nákladů kondičního soustředění žáků sportovní třídy ve výši 10,0 

tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

34 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/15/0276/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Fakultní základní škole, Praha 9 - 

Horní Počernice, Chodovická 2250 na dofinancování nákladů kondičního soustředění 

žáků sportovní třídy 

ve výši 10,0 tis. Kč  

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.03 Rozpočtové opatření č. 50 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové investiční 

dotace na opravu střechy farního domu Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické 

ve výši 50,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: V. Hošek 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/16/0277/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 50 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové investiční dotace na opravu střechy farního domu Farnímu sboru 

Českobratrské církve evangelické 

ve výši 50,0 tis. Kč  

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.04 Rozpočtové opatření č. 51 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení nevyčerpané dotace 

poskytnuté z doplatku podílu z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 

technických herních zařízení ve výši 1,6 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/17/0278/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

35 

 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51 MČ Praha 20 na rok 2022 

zapojení nevyčerpané dotace poskytnuté z doplatku podílu z obdrženého odvodu z 

výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 

ve výši 1,6 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.05 Rozpočtové opatření č. 52 MČ Praha 20 na rok 2022 – úprava rozpočtu v souvislosti 

s vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony II ve výši 26,3 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/18/0279/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 52 MČ Praha 20 na rok 2022 

úprava rozpočtu v souvislosti s vrácením finančních prostředků z akce EU – Šablony 

II 

ve výši 26,3 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.06 Rozpočtové opatření č. 53 MČ Praha 20 na rok 2022 – zapojení připsaných úroků z 

účtů ve výši 1 000,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Diskuse: D. Češpivová navrhla, aby finanční prostředky z připsaných úroků byly převedeny do 

rezervy OE (případně na navýšení energií příspěvkových organizací), K. Nováková (odbor 

ekonomický) 

 

Bc. I. Liška navrhl zařadit úroky do investic s účelem na výstavbu tělocvičny. 

 

Bc. J. Šebek 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu Bc. I. Lišky: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

36 

 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 9 (36%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu paní D. Češpivové: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

37 

 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 8 (32%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původně předloženém návrhu usnesení v následujícím znění: 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53 MČ Praha 20 na rok 2022 

zapojení připsaných úroků z účtů 

ve výši 1 000,0 tis. Kč 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 9 (36%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

38 

 

 

 
4.07 Rozpočtové opatření č. 54 MČ Praha 20 na rok 2022 – zařazení pojistného plnění do 

rozpočtu městské části ve výši 28,4 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/20/0280/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54 MČ Praha 20 na rok 2022 

zařazení pojistného plnění do rozpočtu městské části 

ve výši 28,4 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.08 Rozpočtové opatření č. 56 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy - "Adaptační skupiny 

pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ ve výši 150,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/21/0281/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 56 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

v rámci výzvy - "Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022“ 

ve výši 150,0 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
4.09 Rozpočtové opatření č. 57 MČ Praha 20 na rok 2022 – přijetí darů od fy AISA 

International a Nadace ČEZ Dary v celkové výši 80,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

39 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/22/0282/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57 MČ Praha 20 na rok 2022 

přijetí darů od fy AISA International a Nadace ČEZ Dary 

v celkové výši 80,0 tis. Kč 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5. Školství, dotace, dary, sociální oblast 

 

5.01 Přehled přijatých darů příspěvkovými organizacemi v období od 1.1. 2022 do 

30.6.2022. 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Ředitelé příspěvkových organizací, které MČ Praha 20 zřizuje, předložili soupisy přijatých darů 

za období od 1.1.2022 do 30.6.2022, a to v souladu s vydanými zřizovacími listinami, účinnými 

od 1.1.2018, které schválilo ZMČ Praha 20 svým usnesením č. ZMC/23/8/0103/17 ze dne 

18.12.2017 (u Místní veřejné knihovny se jedná o změnu zřizovací listiny, účinnou od 1.1.2019, 

kterou schválilo ZMČ Praha 20 svým usnesením č. ZMC/2/2/0028/18 ze dne 10.12.2018). 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/23/0301/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předložený soupis přijatých darů v příspěvkových organizacích, zřizovaných MČ Praha 

20, za období od 1.1.2022 do 30.6.2022. 

2) ukládá 

informovat ředitele příspěvkových organizací, zřizovaných MČ Praha 20, o usnesení 

Zastupitelstva m. č. Praha 20 ve věci předloženého soupisu přijatých 

darů příspěvkovými organizacemi v období od 1.1.2022 do 30.06.2022. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 05.09.2022     

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

40 

 

5.02 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole, Praha 9 - Horní 

Počernice, Stoliňská 823 na financování mzdových nákladů asistenta pedagoga ve školním 

roce 2022/2023 - podpora pedagogické práce při vzdělávání přijatých žáků/občanů z 

Ukrajiny integrovaných do běžných tříd 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 v souvislosti se vzděláváním žáků/občanů Ukrajiny, kteří byli do školy přijati ke 

vzdělávání, předložil zřizovateli žádost o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku za 

účelem financování mzdových nákladů na základě uzavřené DPP/DPČ s asistentem pedagoga, 

který ve školním roce 2022/2023 bude pokračovat v podpoře pedagogické práce – adaptace 

ukrajinských žáků a při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny (konverzace v ČJ) 

zařazených do běžných tříd. Jedná se o žáky/občany Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí 

Ruské federace. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/24/0283/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

41 

 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o poskytnutí 

účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 na financování mzdových nákladů 

asistenta pedagoga, který ve školním roce 2022/2023 bude podporou pedagogické práce 

při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace. 

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 12.000,- Kč 

Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 na 

mimořádné výdaje spojené s financováním mzdových nákladů v období září až 

prosinec 2022 pro asistenta pedagoga, který ve školním roce 2022/2023 bude podporou 

pedagogické práce při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny integrovaných do 

běžných tříd, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

3) ukládá 

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku v roce 2022 na financování mzdových nákladů asistenta pedagoga, který ve 

školním roce 2022/2023 bude podporou pedagogické práce při vzdělávání přijatých 

žáků/občanů z Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.08.2022     

 

 
Technická poznámka: Bc. J. Šebek navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.03 – 

5.12 vč. 

Pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

42 

 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.03 – 5.12 byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 5.03 – 5.12 a otevřel k těmto bodům sloučenou rozpravu. 

 

Předal slovo panu Bc. J. Kočímu, aby provedl přítomné s návrhem částek na poskytnutí 

individuálních dotací. 

Pan Bc. J. Kočí postupně předložil u jednotlivých bodů navrženou částku ke schválení a to 

následovně: 

 

5.04 návrh 203 tis. Kč 

5.05 návrh   30 tis. Kč 

5.06 návrh   10 tis. Kč 

5.07 návrh   50 tis. Kč 

5.08 návrh   40 tis. Kč 

5.09 návrh   10 tis. Kč 

5.10 návrh   80 tis. Kč 

5.11 návrh   30 tis. Kč 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA k bodu 5.09 (závod Mladé Běchovice) předložila protinávrh na 

poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč. 

K bodu 5.11 H. M. Moravcová, Ing. Z. Římal 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu zastupitelky, paní J. Hájkové:  

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

43 

 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4 (16%)  Proti: 6 (24%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předložených návrzích usnesení bodů 5.03 – 5.12 (pozn. body 

5.04 – 5.11 ve variantě „A“ dle výše uvedených navržených částek): 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení k bodům 5.03 a 5.12 byla schválena a usnesení s úpravou ve variantě „A“ 

k bodům 5.04 – 5.11 vč. byla schválena. 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

44 

 

5.03 Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

přijetím účelově určeného peněžního daru 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru ve výši 138.840,- Kč, který 

základní škole daruje obecně prospěšná společnost Women for women, se sídlem Vlastislavova 

152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/25/0284/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

přijetím účelově určeného peněžního daru v celkové výši 138.840,- Kč. 

2) schvaluje 

přijetí účelově určeného peněžního daru v celkové výši 138.840,- Kč Základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, na úhradu stravného ve školní jídelně ve 

školním roce 2022/2023, a to pro období od 1.9.2022 do 30.6.2023 pro devatenáct žáků 

ze sociálně slabých rodin, kdy dárcem je Women for Women,o.p.s., se sídlem, 

Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509. 

3) ukládá 

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 

peněžního daru. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 24.08.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.04 Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na podporu 

chráněného bydlení na Xaverově 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost Diakonie Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3 o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 203.000,- Kč na podporu chráněného 

bydlení na Xaverově. 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová žádost projednala a navrhuje poskytnutí 

dotace v plné výši, tj. 203 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

45 

 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/26/0285/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace na podporu 

chráněného bydlení na Xaverově ve výši 203.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na 

činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské na podporu 

chráněného bydlení na Xaverově ve výši 203.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0061 

4) ukládá 

informovat žadatele, Diakonii Církve bratrské, o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na podporu chráněného bydlení na Xaverově 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 23.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s Diakonií Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3, 130 00, IČO: 45250855, na 

podporu chráněného bydlení na Xaverově 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 23.09.2022     

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.05 Žádost Evangelické církve metodistické - Farnost Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu sousedských slavností "Zažít Křoviňák jinak" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

46 

 

Jedná se o žádost Evangelické církve metodistické – Farnost Horní Počernice, Křovinovo 

náměstí 12/18, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 ve výši 30.000,- Kč na podporu sousedských slavností „Zažít křoviňák jinak“. 

Komise  kultury a zahraniční spolupráce žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace v plné 

výši, tj. 30 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/27/0286/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Evangelické církve metodistické - Farnost Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace na podporu sousedských slavností "Zažít Křoviňák jinak" ve výši 

30.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Evangelické církvi metodistické - Farnost 

Horní Počernice na podporu sousedských slavností "Zažít Křoviňák jinak" ve výši 

30.000,- Kč, a to na osobní, materiální a nemateriální náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

č.S/30/2022/0067 

4) ukládá 

informovat žadatele, Evangelická církev metodistická - Farnost Horní Počernice, o 

usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na podporu 

sousedských slavností "Zažít Křoviňák jinak" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 05.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s Evangelickou církví metodistickou - Farnost Horní Počernice, Křovinovo náměstí 

12/18, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 69061769, na podporu 

sousedských slavností "Zažít Křoviňák jinak"  

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 05.09.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

47 

 

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.06 Žádost Josefa Ptáčka o individuální dotaci na soutěžní odpoledne bojových sportů a 

sebeobrany 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Josefa Ptáčka, XXXXXXXXXXXX XXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 

16.000,- Kč na soutěžní odpoledne bojových sportů a sebeobrany.  

Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit žádost projednala a navrhuje poskytnutí 

dotace ve výši 10 tis. Kč a s tímto návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/28/0287/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Josefa Ptáčka o individuální dotaci na soutěžní odpoledne bojových sportů a 

sebeobrany ve výši 16.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 žadateli Josefu Ptáčkovi na soutěžní 

odpoledne bojových sportů a sebeobrany ve výši 10.000,- Kč, a to na materiálové 

náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0062 

4) ukládá 

informovat žadatele, Josefa Ptáčka, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve 

věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na soutěžní odpoledne bojových sportů a 

sebeobrany 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s žadatelem Josefem 

Ptáčkem, XXXXXXXXXXXX XXXXXX, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

Zodpovídá  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

48 

 

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.07 Žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci na mobiliář na spaní pro děti v 

dětské skupině 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Spolku SRDCEVČELE, Nová Ves nad Popelkou 56, o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 50.000,- Kč na mobiliář na spaní pro děti 

v dětské skupině. 

Komise žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace v plné výši, tj. 50 tis. Kč a s tímto 

návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/29/0288/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci na mobiliář na spaní pro děti v 

dětské skupině ve výši 50.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Spolku SRDCEVČELE na mobiliář na spaní 

pro děti v dětské skupině ve výši 50.000,- Kč, a to na materiálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0065 

4) ukládá 

informovat žadatele, Spolek SRDCEVČELE, o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na mobiliář na spaní pro děti 

v dětské skupině 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se Spolkem SRDCEVČELE, Nová Ves nad Popelkou 

56, 512 71, IČO: 04992911, o poskytnutí individuální dotace na mobiliář na spaní pro 

děti v dětské skupině 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

49 

 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.08 Žádost spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. o individuální dotaci na projekt "V 

Počernicích není nuda" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s., Mezilesí 1028/13, Praha 9 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 40.000,- Kč na podporu projektu 

„V Počernicích není nuda“. 

Komise žádost projednala a navrhuje poskytnutí dotace v plné výši, tj. 40 tis. Kč a s tímto 

návrhem se předkladatel ztotožňuje. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/30/0289/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. o individuální dotaci na projekt "V 

Počernicích není nuda" ve výši 40.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 

2022 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SHM Klub Praha - Počernice, z.s. na 

projekt "V Počernicích není nuda" ve výši 40.000,- Kč, a to na materiálové a 

nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0063 

4) ukládá 

informovat spolek SHM Klub Praha - Počernice, z.s. o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na projekt "V 

Počernicích není nuda" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

50 

 

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem SHM Klub Praha - Počernice, z.s., Mezilesí 

1028/13, 193 00  Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 22907700, o poskytnutí individuální 

dotace na podporu projektu "V Počernicích není nuda" ve výši 40.000,- Kč 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 23.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.09 Žádost spolku Mladé Běchovice, z.s. o finanční dar na podporu závodu "Mladé 

Běchovice" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Mladé Běchovice, z.s., V potočinách 206, Praha 9 - Běchovice o 

poskytnutí finančního daru na pořádání běžeckého závodu „Mladé Běchovice“. 

Návrh předkladatele je poskytnout finanční dar ve výši 10 tis. Kč jako v minulém roce. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA předložila protinávrh, a to poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. 

Kč 

Další návrhy nebyla předloženy. Protinávrh nebyl přijat hlasováním: Pro 4; Proti: 6; Zdržel se: 

7 (viz. sloučená rozprava) 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/31/0290/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Mladé Běchovice, z.s. o poskytnutí finančního daru na pokrytí výdajů na 

57. ročník běžeckého závodu „Mladé Běchovice", který se koná dne 17.9.2022 

2) schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na běžecký 

závod  "Mladé Běchovice" pořádaný spolkem Mladé Běchovice, z.s., který se koná dne 

17.9.2022 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0060 

4) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

51 

 

informovat žadatele, spolek Mladé Běchovice, z.s., o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na částečné pokrytí nákladů na 

běžecký závod „Mladé Běchovice" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 09.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít se spolkem Mladé Běchovice, z.s., V potočinách 206, 190 11 Praha 9 - 

Běchovice, IČ: 02375800, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 

10.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na běžecký závod  „Mladé Běchovice" 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

Termín: 09.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.10 Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly o poskytnutí 

finančního daru na pořádání 9. ročníku Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na 

Chvalech a převzetí záštity 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly, Praha 9 - 

Horní Počernice, Na Chvalské tvrzi 860/1 o poskytnutí finančního daruve výši 80.000,- Kč na 

podporu 9. ročníku Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na Chvalech. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/32/0291/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly o poskytnutí 

finančního daru ve výši 80.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na pořádání 9. ročníku 

Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na Chvalech a žádost o převzetí záštity pana 

starosty nad akcí 

2) schvaluje 

• poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily 

Praha - Chvaly ve výši 80.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na pořádání 9. 

ročníku Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na Chvalech 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

52 

 

• použití znaku městské části na propagačních materiálech festivalu 

• převzetí záštity pana starosty nad 9. ročníkem Hudebního festivalu u sv. 

Ludmily na Chvalech 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0064 

4) ukládá 

informovat žadatele, Římskokatolickou farnost u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly, 

o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na 

pořádání 9. ročníku Hudebního festivalu u sv. Ludmily v Praze na Chvalech a záštity 

pana starosty nad akcí 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 09.09.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít s Římskokatolickou farností u kostela sv. Ludmily Praha - Chvaly, Na Chvalské 

tvrzi 860/1, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63111357, smlouvu o poskytnutí 

finančního daru ve výši 80.000,- Kč na pořádání 9. ročníku Hudebního festivalu u sv. 

Ludmily v Praze na Chvalech 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 09.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.11 Poskytnutí finančního daru na pomoc oblasti NP České Švýcarsko 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

V Národním parku České Švýcarsko začalo v neděli 24. 7. 2022 ráno hořet, v pondělí 25. 7. na 

místě byly znovu desítky hasičů. Hasili armádní a policejní vrtulníky, letadlo hasičské služby. 

Původní ohnisko mělo téměř 3 hektary, ale šířilo se do dalších částí lesa. Bylo zasaženo přes 

10 hektarů. Požár se rozšířil i do obcí, zasáhl mnoho domů. Obyvatelé museli být evakuováni. 

Požár se dohašuje i ke dni 12.8.2022. Pan starosta navrhuje vyčlenit na pomoc lidem ze 

zasažených oblastí finanční dar ve výši 30.000, - Kč a poskytnout ho prostřednictvím sbírky 

Donio: Pomoc obcím a obyvatelům, které zasáhl požár v NP České Švýcarsko! | Donio 

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. Z. Římal 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/33/0292/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

53 

 

 

1) schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč prostřednictvím sbírky Donio "na 

pomoc obcím a obyvatelům, které zasáhl požár v NP České Švýcarsko" na 

transparentní účet zřízený na tento účel 

2) ukládá 

zajistit poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč  prostřednictvím sbírky Donio 

"na pomoc obcím a obyvatelům, které zasáhl požár v NP České Švýcarsko" na 

transparentní účet zřízený pro tento účel  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta    

Termín: 09.09.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.12 Žádost o povolení 22. ročníku akce "Běh okolo Europlantu" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost p. Tomáše Procházky (jednatele společnosti Europlant šlechtitelská s.r.o., 

Lhotská 2221/32, Praha 9 - Horní Počernice) o podporu akce 22. ročníku tradiční akce „Běh 

okolo Europlantu“, který se bude konat dne 4. října 2022. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/34/0293/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost p. Tomáše Procházky o podporu 22. ročníku akce "Běh okolo Europlantu", který 

se koná dne 4.10 2022 od 17:15 hod a startuje před sídlem organizátora akce, firmy 

Europlant, v ulici Lhotská 2221/32 

2) schvaluje 

poskytnutí technické podpory na akci "Běh okolo Europlantu" dne 4.10.2022, kdy 

příprava běhu začíná v 15:00 hod a akce končí cca v 19:00 hod. 

3) ukládá 

zajistit technickou podporu organizátorovi akce "Běh okolo Europlantu", jehož 22. 

ročník se koná dne 4.10. 2022 od 17:15 hod a startuje před sídlem organizátora akce, 

firmy Europlant, v ulici Lhotská 2221/32 a končí v cca 19:00 hod. 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

54 

 

Termín: 04.10.2022     

 

4) ukládá 

informovat žadatele, p. Tomáše Procházku, o nutnosti podat žádost o povolení a 

dopravní opatření v rámci akce "Běh okolo Europlantu" 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 

 
5.13 Žádost Evangelické církve metodistické - Farnost Horní Počernice o technickou 

podporu akce "Zažít Křoviňák jinak" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost Evangelické církve metodistické – Farnost Horní Počernice, Křovinovo 

náměstí 12/18, Praha 9 – Horní Počernice o technickou podporu  (výpůjčku 6 dřevěných stánků) 

akce „Zažít Křoviňák jinak“, která se uskuteční dne 10.9.2022 od 13:00 do 19:00 ve vlastních 

prostorách u rybníčka v podzámčí azylového domu Střediska křesťanské pomoci. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

55 

 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/35/0294/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Evangelické církve metodistické - Farnost Horní Počernice o technickou 

podporu akce "Zažít Křoviňák jinak", která se uskuteční dne 10.9.2022 od 13:00 

hod. do 19:00 hod. u rybníčka u Střediska křesťanské pomoci, formou 

výpůjčky 6 stánků 

2) schvaluje 

technickou podporu akce "Zažít Křoviňák jinak", která se uskuteční dne 10.9.2022 od 

13:00 hod. do 19:00 hod. u Střediska křesťanské pomoci, formou výpůjčky a dopravy 

6 stánků 

3) ukládá 

informovat žadatele, Evangelická církev metodistická - Farnost Horní Počernice, 

Křovinovo náměstí 12/18, Praha 9 - Horní Počernice, o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci technické podpory akce "Zažít Křoviňák jinak" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 05.09.2022     

 

4) ukládá 

zabezpečit technickou stránku akce "Zažít Křoviňák jinak" dne 10.9.2022 od 13:00 hod 

s dopravou technického vybavení na místo v den jejího konání  

Zodpovídá  

2. Odbor místního hospodářství  

Termín: 10.09.2022     

 

 
5.14 Uzavření darovacích smluv na převod finančních prostředků z účtu Veřejné sbírky 

s názvem „Pomoc pro osiřelé sourozence Pavlínu a Daniela z Horních Počernic“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Městská část zřídila transparentní účet u Komerční banky, na který lidé zaslali finanční dary. 

Ke dni 11. 8. 2022 je na tomto účtu částka 516.751,89,- Kč. V současné době je slečna Pavlína 

Černá již zletilá a Daniel Černý je svěřen do poručnické péče své babičky, paní Irmy Černé. 

Obě děti studují.  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

56 

 

Popis navrženého řešení: ukončit veřejnou sbírku na pomoc pro osiřelé sourozence Pavlínu a 

Daniela z Horních Počernic a finanční prostředky dětem poskytnout. Z důvodu zletilosti 

Pavlíny Černé bude nutné uzavřít dvě darovací smlouvy. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta poděkoval všem, kteří na sbírku přispěli a nechal hlasovat o předloženém návrhu 

usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/36/0295/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0059 - převod finančních prostředků v celkové výši 

258.375,945,- Kč z účtu Veřejné sbírky s názvem "Pomoc pro osiřelé sourozence 

Pavlínu a Daniela z Horních Počernic“, včetně poloviny úroků přirostlých za období 

od 1.8.2022 do 31.8.2022 na účtu Veřejné sbírky s názvem "Pomoc pro osiřelé 

sourozence Pavlínu a Daniela z Horních Počernic“ 

2) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

57 

 

darovací smlouvu č. S/30/2022/0066 - převod finančních prostředků v celkové výši 

258.375,945,- Kč z účtu Veřejné sbírky s názvem "Pomoc pro osiřelé sourozence 

Pavlínu a Daniela z Horních Počernic“, včetně poloviny úroků přirostlých za období 

od 1.8.2022 do 31.8.2022 na účtu Veřejné sbírky s názvem "Pomoc pro osiřelé 

sourozence Pavlínu a Daniela z Horních Počernic“ 

3) schvaluje 

ukončení veřejné sbírky s názvem "Pomoc pro osiřelé sourozence Pavlínu a Daniela z 

Horních Počernic“ ke dni 31. 8. 2022 

4) ukládá 

zajistit uzavření darovací smlouvy č. S/30/2022/0059 a darovací smlouvy 

S/30/2022/0066  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 26.08.2022     

 

5) ukládá 

zajistit ukončení veřejné sbírky s názvem "Pomoc pro osiřelé sourozence Pavlínu a 

Daniela z Horních Počernic“ ke dni 31. 8. 2022 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 31.08.2022     

 

 
5.15 Aktualizace metodických pokynů Pečovatelské služby MČ Praha 20 č. 5, 8, 9, 11, 16 

a 17 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Pečovatelská služba MČ Praha 20 jako registrovaný poskytovatel sociální služby dle § 40 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, musí mít zpracované metodické pokyny pro 

zaměstnance pečovatelské služby. Z důvodu aktuálních provozních změn je třeba upravit 

pracovní postupy, z tohoto důvodu bylo nutno přepracovat metodiky č. 5, 8, 9, 11, 16 a 17. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

58 

 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/37/0296/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

důvody pro aktualizaci metodických pokynů č. 5, 8, 9, 11, 16 a 17 Pečovatelské 

služby MČ Praha 20 

2) schvaluje 

úpravu metodických pokynů č. 5, 8, 9, 11, 16 a 17 Pečovatelské služby MČ Praha 20, 

s účinností od 1. 9. 2022 

3) ukládá 

seznámit zaměstnance Pečovatelské služby MČ Praha 20 se schválenou metodikou 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 01.09.2022     

 

 
6. Různé 

6.01 Pověření vedoucího odboru živnostenského a občanskosprávních agend podpisem 

smluv souvisejících se zajištěním voleb do Zastupitelstva Městské části Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

59 

 

Předkládaným materiálem je Ing. Milan Hejkrlík, vedoucí odboru živnostenského 

a občanskosprávních agend ÚMČ Praha 20, pověřován podepisováním smluv za Městskou část 

Praha 20 souvisejících s technickým zabezpečením voleb do Zastupitelstva MČ Praha 20 a 

Zastupitelstva hl. m. Prahy sloužící k zajištění provozu volebních místností. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/38/0297/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) pověřuje 

Ing. Milana Hejkrlíka, vedoucího odboru živnostenského a občanskosprávních agend 

Úřadu městské části Praha 20 k podpisu smluv o zajištění technického provozu 

volebních prostor pro zabezpečení voleb do Zastupitelstva Městské části Praha 20 a 

Zastupitelstva hl. m. Prahy konaných ve dnech 23. a 24. září 2022 mezi Městskou 

části Praha 20 a: 

- Kulturním centrem Horní Počernice; 

- Mateřskou a Základní školou, Praha 9 - Horní Počernice, Bártlova 83; 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

60 

 

- Fakultní základní školou, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 2250; 

- Základní školou, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700; 

- Základní školou a Mateřskou školou, Praha 9 – Horní Počernice, Spojenců 1408; 

- Základní školou, Praha 9 – Horní Počernice, Stoliňská 823. 

Zodpovídá  

1. Ing. Milan Hejkrlík, Vedoucí OZOSA  

Termín: 09.09.2022    Kontrolní termín: 02.09.2022 

 

 

 
6.02 Informace o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, 

sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech se společností SKARTACE s.r.o., IČO: 26009439, se sídlem Zoufalka I 1018, 

584 01 Ledeč nad Sázavou 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Odbor ochrany prostředí MHMP jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení § 21 

odst. 2 a § 145 odst. 2 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a ve spojení s ustanovením § 31 odst. 

1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů zahájil dne 

29.06.2022 na základě žádosti o vydání povolení k provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadu 

podané účastníkem řízení: SKARTACE s.r.o., IČO: 26009439, se sídlem Zoufalka I 1018, 584 

01 Ledeč nad Sázavou řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů 

dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech pro provozovnu (CZA00371) na parc. č. 

4210/150 k.ú. Horní Počernice. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

61 

 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/39/0298/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2000 Sb., o 

odpadech pro provozovnu SKARTACE s.r.o., IČ: 2600439 na pozemku parc..č 

4210/150 k. ú. Horní Počernice. 

2) souhlasí 

s povolením provozu pro zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo 

odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2000 Sb., o odpadech pro 

provozovnu CZ00371 SKARTACE s.r.o., IČ: 2600439 na pozemku parc..č 4210/150 

k. ú. Horní Počernice. 

Zodpovídá  

1. Odbor životního prostředí a dopravy  

Termín: 24.08.2022     

 

 
6.03 Finální verze materiálu "Rozvoj linek Pražské integrované dopravy v Praze 2022- 

2032" 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Rada hl. m. Prahy schválila dne 20.6.2022 strategický dokument „Rozvoj linek PID v Praze 

2022-2032“. Jedná se o aktualizaci původního materiálu, který byl vydán pro roky 2019–2029. 

Základním cílem dokumentu je poskytnout městské samosprávě i veřejnosti podrobnější 

představu o tom, jakou podobu hromadné dopravy mohou v následujících deseti letech očekávat 

po dokončení nových tras metra, tratí tramvají, trolejbusů, modernizací železnice a po dostavbě 

dalších obytných a administrativních celků.  

Dokument se nachází v tištěné podobě v kanceláři starosty MČ Praha 20 a na odboru životního 

prostředí a dopravy. Digitální verze je zde: https://pid.cz/o-systemu/rozvoj-linek-2022-2032/ 

 

Předložený materiál byl odprezentován zástupcem ROPIDu, panem Ing. Martinem Fafejtou. 

 

Technická poznámka: Bc. I. Liška 

 

https://pid.cz/o-systemu/rozvoj-linek-2022-2032/


 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

62 

 

Zastupitelstvo se seznámilo s koncepčním dokumentem "Rozvoj linek Pražské integrované 

dopravy v Praze 2022 - 2032". 

 

 
6.04 Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 2022 - 2027 - zveřejnění návrhu 

koncepce včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

 “Dne 10. 8. 2022 obdržel OŽPD od MŽP ČR návrh koncepce „Plán dílčího povodí Horního a 

středního Labe 2022–2027“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí.  

V souladu se zákonem byla koncepce tentýž den vyvěšena na úřední desce ÚMČ Praha 20.  

MČ Praha 20 je dotčeným orgánem, protože na jejím území pramení v Podsychrovském rybníce 

Jirenský potok, který spadá to výše uvedeného povodí.  

Koncepce se nachází zde: https://mzp.cz/sea pod kódem koncepce MZP289K.  

Vyjádření k této koncepci lze zasílat na MŽP do 20 dnů od zveřejnění informace o oznámení 

na úřední desce posledního dotčeného kraje – na úřední desce MHMP byla informace o 

koncepci zveřejněna 10. 8. 2022. 

 

Diskuse: Bc. I. Liška, Mgr. V. Bidlová (vedoucí OŽPD), R. Stára, V. Hošek, Ing. J. Jukl 

předložil doplnění předloženého návrhu, a to ve smyslu, že ZMČ Praha 20 požaduje doplnit 

Jirenský potok v celé jeho délce do koncepce. 

Technická poznámka: Bc. J. Šebek 

Po diskusi přečetl Ing. J. Jukl návrh na doplnění předloženého usnesení, a to tak, že bude 

doplněn bod 2) požaduje doplnit list opatření o opatření zmeandrování Jirenského potoka v 

celé délce na území Horních Počernic a Zelenče. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení s doplněním, jak je výše uvedeno: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

63 

 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení s doplněním (úpravou) bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/41/0299/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předložený návrh koncepce "Plán dílčího povodí Horní a střední Labe 2022 - 2027" 

2) požaduje 

doplnit list opatření o opatření zmeandrování Jirenského potoka v celé délce na území 

Horních Počernic a Zelenče 

3) ukládá 

zaslat usnesení na MŽP ČR 

Zodpovídá  

1. Odbor životního prostředí a dopravy  

Termín: 23.08.2022     

 

 
Zastupitelka, paní H. M. Moravcová navrhla zařadit do programu následující bod jako bod 

6.05 „Nezveřejnění interpelací občanů v pořizovaném videozáznamu“ 

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu paní H. M. Moravcové o zařazení bodu 6.05 do 

programu zasedání: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

64 

 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na zařazení bodu 6.05 Nezveřejnění interpelací občanů v pořizovaném videozáznamu 

byl přijat. 

 

6.05 Nezveřejnění interpelací občanů v pořizovaném videozáznamu 

Materiál předložila Hana Markulinec Moravcová, zastupitelka 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nepřítomen 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

65 

 

Usnesení číslo: ZMC/37/42/0300/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

nezveřejnění interpelací občanů ze zasedání ZMČ Praha 20 konaného dne 22.8.2022 v 

pořizovaném videozáznamu z důvodu ochrany osobních údajů 

 
7. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

J. Hájková, BBA se zeptala, kdo je odpovědný za webové stránky místní ODS. Na tento dotaz 

nebude odpovězeno. Dále se proto zeptala, jestli si může po vzoru ODS dát na webové stránky 

hnutí Místní pro Horní Počernice logo (znak) městské části. 

Na dotaz odpověděla tajemnice úřadu, paní JUDr. B. F. Lukšová 

Paní J. Hájková požádala paní tajemnici o vyhledání schválení s použitím znaku nebo loga 

městské části na webových stránkách místní ODS, pokud takové schválení existuje. 

Pan R. Stára si upřesnil u paní J. Hájkové o které webové stránky se jedná. 

 

Ve 21:31 hod. odešly ze zasedání zastupitelky, paní Ing. arch. K. Karhanová a paní D. 

Češpivová. 

 

Další dotaz paní J. Hájkové se týkal participativního rozpočtu, a to proč se na dnešním zasedání 

neschvaluje participativní rozpočet ani rozpočtové opatření, když finanční částku na 

participativní rozpočet jsme od MHMP obdrželi.  

Pan starosta požádal o vysvětlení paní K. Novákovou z odboru ekonomického. Odpověď 

doplnila Ing. M. Brzkovská (vedoucí OSVŠ) a pan starosta. 

Paní J. Hájková požádala o zaslání všech poptávkových řízení, které byly zaslány případným 

zhotovitelům. 

 

Bc. J. Šebek se zeptal, jestli je na září plánováno zasedání ZMČ. 

Pan starosta odpověděl, že zasedání svolá nejblíže k termínu voleb, a to předběžně na 

19.9.2022. 

 

Bc. J. Kočí se zeptal paní J. Hájkové, jestli ví, jak dopadlo přezkumní řízení za nařčení jeho 

osoby ze střetu zájmu. 

Pan Kočí řekl, že se skutek nestal a je zvědavý, jak se k tomu paní Hájková postaví. Paní 

Hájková požádala pana Kočího o zaslání výsledku přezkumného řízení. 

 

8. Závěr 

Ve 21:36 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání 

ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 7.9.2022. 

 

 

 

 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

66 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Zbyněk Mucha v. r. 

zastupitel 

Mgr. Jakub Moudrý v. r. 

zastupitel 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Zbyněk Mucha, zastupitel 

Mgr. Jakub Moudrý, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 

 


